
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Diverse produse alimentare pentru sim.Il a;ntil2020 prin procedura
de achizifie: Licitatie deschisi

1。 Denulllirca autoritatii cOntractantc:IN/1SP SCBI Toma Ciorb五

2.IDNOi 1003600132121

3.Adrcsal Chisinau,bul steね n cel Mare 163

4.Numarul de teleお n/ね x:022358099/022245068

5.Adresa de c¨ m前 l si dc llltelllet a autontう li contractantc:infectClinic@mtc md

6。 Adresa de e¨ Inail sau de internet de la care se va putca obtine aCCCSul la documentalia dC atribuirc:documcntalia de

atribuire cstc ancxati↑ n cadrul procedur‖ ↑n SlノヘRSAP
7. Tipul autoritユtii COntractante si Obiectul principal de activitate:Institutie Medico Sanitartt Public五 ;Prcstari asistcntCi

medicalc

8. cumparhtorul invitう opcratorii econollllici interesati,Carc Ti pot satisface necesithtilC,Stt participc la proccdura de

achizile pr市 ind livrarea/prestarca/cxccutalea urmう toarelor bunuri/ser宙 cii/1ucrari:

海な:

=|=|■
|,

Denumirea bunurilor/servicii

lor/lucrlrilor solicitate

′′″;■ヽヽ

推
:濫ニ
ヾ

"

鳳

tea

ヽ

Lotul I Crupe/produse
cruDoase

Crup[ de griu sfErmate kg 700
Ambalat h saci 25 kg.

HG nr.520 din 22 02.2010

つ
‘

Crupd de arpaca$ ０
わ

１
′、 500

AInbalatin saci 25 kg

Hく]llr.520 dil1 22.02.2010

13 Crupf, de orz kg 700
Alnbalat↑ n saci 25 kg.

IIG llr.520 di1 22.02.2010

14 Crupd de porumb kg 200
Ambalatin saci 25 kg.

HG nr 520 di122.022010

crupa de gris lnarCa M kg 600
Ambalat m saci 25 kg.

HG nr.520 din 22 02.2010

1.6 crupa de lri,ctt bOabe 2nttegi kg 700
Almbalatin saci 25 kg.

HG llr.520 dil1 22.02.2010

17 Fulgi de ovds kg 700
Ambala m saci 25聰 .

HG llr.520 di1 22.02.2010

Crup6 de mei ０
●

し
ヽ 300 AInbalat↑ n saci 25 kg.

19 Maztte uscata,slemita↑ nicagう kg 500
Ambaltt m saci 25 kg

HG nr.520 dh1 22.02.2010

110 Orez§ leftlit↑ lltregpal.I kg 500
Ambalat m saci 25 kg

HG trlr 520 din 22.02.2010

Valoarea estimativd a lotului 34500,00

Lotul2 Produse lactate

う
ん

Lapte 2,5To 1 7000
In pachete polietilena de l.01

HG 61l din 05 07.2010.SF

う
４

つ
ん

Cheir 2 5ツ 6
kg 1200

In pachete polietilcna dc 0 51cg

HG 61l dil1 05.07.2010.SF

つ
４

Cascaval cu cheag tare

kg 500

Cascaval  cu  chcag  tare  cu

iactia  masica  de  greutate

raportata la substanta usctta

450/0-50%.

1

一
臨
蘭

Specificarea tehnici deplind
solicitatl. Slandarcle de referin{I



■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

Ｆ

Ｆ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

Ｉ

HG 61l din 05.07.2010.SF

24
Brinza de vaci 9Yo

０
●

‐
Ｋ́

Alllbalat O,5 kg

HG 61l din 05 07 2010 SF

う
４

SInintina 100/。
０
●

‐
Ｋ́ 400

In pachete polietilena 0 5 kg

HG 61l din 05.07.2010 SF

2.6
Unt 72.5%de vaci

kg 800
Ambalat O.2… 10 kg

HG 61l din 05.07.2010.SF

Valoarea estimativii a lotului 215000,00

Lotu13 Legume,i fruCte

Caltofl
kg 5000 Produclie prOaspata si calitativ五

,

う
４

Ceapd
kg 1200 ProducJe prOaspatユ ,l calitativa,

Morcov
kg 1200 Produclie prOaspatこ §i Cal■ ativら

,

34
Sfecltt rosie

kg 1200 P■oductie prOaspat沈 §i cal■ ativら
,

Yarzd
０
●

‐
´ヽ 1000 Productie prOaspath si Cal■ ativユ

,

36
Verdcatこ

kg 60 Produc{ie proaspatd qi calitativi,

37
Mere

kg 500 Productie prOaspata,i calitativ五
,

Al・dei
kg 500 Productie prOaspattt si calitativら

,

39
Dovlecei

kg 500 ProducJe prOaspata,l calitativら
,

3 10
Caskaveti

kg 250 Productie prOaspat沈 §i calitat市五
,

311
Rosii

kg 300 Productie prOaspat江 ,i Calitativう ,

Valourea estimstivit a lotului 93250,00

Lotu1 4 Pttine

4.1 Piine din frind de griu cal.l kg 6500
たliati(ambalati),tcrmCn dc

pistrarc 72 orc

H(] 775 din 03 07 2007

つ
‘

′
争

P↑ine dh食lintt de scctta Cal l kg 1500
たlit■ti(ambalata),tcrmcn dc

pistrarc 72 orc

HC1 775 dil1 03 07 2007

Valoareu estimutivti a lotului 58000,00

Lotul 5 Carne de vitl,
crenvusti
Can.re de vit6 fdri os
cat.superioara

kg 700
Proasp激 廿ansatら ,Para os

HG 696 din 04.08.2010

う
４

Crenvusti de Vith,cal superioara kg 500
De vitd, calitatea superioara,
membranl artifrciald

Valourea estimutivd u lotului 83650,00

Lotul6 Carne de pasire

61 Fileu de gdin6 cat.1 kg 1800
AInbalat la lkg,congelat

HG 696 dil1 04 08 2010

62 G[ini intregi categl kg 1600

Ambalatう flecare bucatう cu

greutatea p↑na la l,8kg,conforln

normelor in cut五 de carton.

HG 696 dil1 04.08.2010

Valourea estimativd a lotului 133400,00

Lotul T Conservi

71 Calllc de vit江 ↑nabu§ita Fnjeleu kg 100 Borcane 0,5kg

72 Conservtt de pc§ te↑n ulei kg 100

Sardha,bucLi mtti,mtregi,

ambala 240gr,ctltii de tinichea,

″lθsrrF

う
‘



レ物′θα′ια a"li7rrα ″ックα′θrar′″′
6550,00

Lotu1 8

Ulei din floarea soarelui rafrnat kg 300
Raflnat↑n butelii PET 5 1itri/4,6

kg

HG nr 434 din 27 05 2010

つ
４

Zahdr-tos ０
０

‐
Ｋ́ 800

AInbalat in saci a ctte 50 kg.

HG llr.774 din 03.07.2007
Vulourea estimutivd a lotului

14100,00

Lotu1 9

91 F6ind de griu calitatea I kg 100
Arnbalat in saci de ctte25 kg.

HG llr.68 din 29.012009.

つ
４

０
ン

Paste frinoase grupa A,
cal.superioard kg 400

Ambalat↑ n saci a citc 5 kg.

G■lpa C calitatea superioar五

HCI nr.68 din 29 01 2009.
Valoarea estimativd a lotului

3800,00

Lotul 10 Covrigei

101 Turte dulci kg 100
Ambalale cut五 4kg HG Tlr 68

din 29.01.2009

102 Covrigei cal.I kg 200
Ambalai.HG llr.68 dh
29.01.2009

Valoareu estimutivii a lolului
4220,00

Lotul ll Fructe,ilegume
transforlnate

Past6 de tomate kg 200
25 00 substaniC uscate,ambalat

in borcane O,5-0,72kg SM

247:2004

う
４

Mazar e verde conservatd kg 100
Borcanc O,67-0,72kg

GOST 15842-90 SM‐ 196

Castraveti marinati kg 200
Borcane O,72…3kg
GOST 20144-74

11.4 Magiun din fructe tn asofiiment ０
わ

し
ヽ 350 Borcane 0,86-1,0 kg

Valoarea estimutivd u lotului
11750.00

Lotul 12 Fructe uscate

う
４

Fructe uscate (mere,pere) kg 300

Al■balat in saci dc hatie sau

pelicula a cme 6_lo kg

IIG lar.1523 din 29.10.2007

122
Peltea din fiucte in asortiment

kg 400 Ambalat pachete 220 -2 5 0 gr

122

Prune uscate

kg 100

Ambalatin saci dc hヽ ■ie sau

pelicultt a ctte 6-10 kg.

HG Illr.1523 dil1 29.102007

Valoareu estimativd s lotului
11500.00

Lotul 13 Oui de giinl

Outt de gttina dictice lllttsCate buc 11880
De rnas五, cutic de carton a ctte

360 buc./ou五

HG nr 1208 din 27.102008
Vuloarea estintativti u lotului

14250,00

Lotul 14 Chine

141 Chifle cu magiun (0,08kg) buc 2000 Ambalate cite I buc, 0,08kg

Vuloureu estimutivii u lotului
3950.00

Lotul 15 Diverse produse
alimentare



‐Ⅲ■■口■■■■■■■■■■■口■■口■■日■■■■■■■ロロ■■自由口■口由自由自由■■■■目日
===〓 ==〓==〓===========r=1=Ⅱ

里
====甲

‐電雪̈ ‐̈ ‐‐~‐‐‐̈ ‐̈―‐‐‐―‐‐̈ ‐‐̈ …̈………………
Ⅲ……Ⅲ雪里壼里里里里里里里里里里里=電

里里
=室=壼

==≡
≡讐■

====≡=======二
‐_

15 1 Bicarbonat de sodiu kg Ambalat 0,5kg

152 Condinrente cu gust de gdina kg Ambalat 0,8-l5gr.

153 Acid acetic alimentar de masd 6%o kg Sticle ll

15.4 Piper negru macinat kg つ
ん Ambalat l0-50gr

155 Frunze de dafin ０
わ

‐
´ヽ

う
４

Ambalat 10-100gr.

GOST 17594‐ 81

156 Ceai negru ０
●

１
、́ 60

Alllbalat 100 gr.

HGn■ .206 din ll.03.2009

157 Sare de l6mie kg う
‘ Ambalat 100gr

Sare iodatる kg 300 Ambalat lkg

Valoarea estimativti a lotului 12500,00

Lotul 16

161 Peste congclat ０
０

‐
´ヽ 200 Fartt cap si rn加 1ltac

Valoarea estimativd a lotului 8500,00

Lotul 17

７
′

Suc de mere L 700 Ambalat T/P ll

う
４

Suc dc rosH L 300 Borcane 11

/rr′θrrFια ιSrirrrrrr′ッ″rr′θrrrrrr′ 10160,00

Valoarea estimativa tot la:719θ θQθθ

f. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta:
1) Pentru un singur lot
2) Pentru msi multe loturi
3) Pentru toate loturile

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii ;i condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: Iulie - Decembrie 2020, in
timp de 3 zile de la comanda beneficiarului, conform necesit[{ilor reale.

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12,2020

13. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejat[ (dup[ caz): Nu

14. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

lege sau al unor acte administrative (dupI caz): nu

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora;i a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazilinforma{iile solicitate (DUAE,
documentafie): 

"

ｍ
一
一
蘭

Descrierea
criteriului/cerin{ei 普鍛ヽ1躙″1,米本家

1

Formularul standard al
Documentului Unic de Achizitii

Original confirmat prin aplicarea semn6turii electronice Da

4



1

Fomrularul standard al

Documentului Unic de Achizitii
European

Original confirmat prin aplicarea semndturii electronice

a participantului.

Da

つ
ん Formularul ofefiei completati in

confbrmitate cu Formularul (F

3. 1)

- in original. confirmat prin aplicarea sernndturii

electronice a parlicipantului.;

Da

3. Garanlia pentru ofefia
forrnularul garantiei bancare

cor.npletatd in confonnitate cu

Formularul(F 3.2)

in *,g,nul, garantie bancard in original, emisf, de o

bancd comercial6;
Temenul de valabilitate al garanfiei sd fie egal cu

termenul de valabilitate al ofertei (45 zile)'

Da

4. Specificalii tehnice completatd in
conformitate cu Formularul (F

4.r)

- in original, confirmat prin aplicarea semndturii

electronice a particiPantului.;

Da

5. Specificatii de pre! completatd in
confonnitate cu Formularul (F

4.2)

- tn original, conflrmat prin aplicarea semnf,turii

electronice a particiPantului. ;

Da

6. Forlnular informativ despre

ofertant F3 3

i, o.iginut, confirmat prin aplicarea semniturii
electronice a particiPantului.

Da

16。 Mot市ul recurgeriila procedura acceleratユ O CaZul liCitaliei deSChise,restrinse,i al

procedur五 negociate),duptt caz:nu este cazul

ム』棚二11ぶ悧淵雌罵翼蹴1競消胤[高
i躙

』T]X混∬
a

18。 Condit五 speCiale de care depinde ttndeplinirea contractului(indicali duptt Caz):ュ ニ

19。 Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractulu驚

１

　

２

２

　

２

conformi aut

20。 Factor五 de evaluare a ofertei celei mai avantaioaSe din punct de vedere economic,precum

i ponderile lor:

Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor2 l)Gttt: t:onfarm pla$brmei SIA RSAi>

Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23.Termenul de valabilitate a ofertelor:45 zile

24. Locul deschider五 ofertelor:SIA RSAP

Ofertele ttnfrziate vor fi respinse.

25.Persoanele auttrizate sl asiste la deschiderea ofertelor:

攣 rra“″JSα″Fり/′Zι″″

“
″ αC“″

“

α″ル 響
`″

J∫α′α″

`Jczipι

″ αιS`力 idereα インノ

`ι

わら C″

α
`響

Fiα
 Cα Z″J″ C物″インF″″ α″/as`J響パ ι′″滋 SIZ`貿S4P".

26。 Limbi sau limbile tn care trebuie redactate ofertele sau cererile de partiCipare:Limbl de

statL Roman五

27.Respectivul contract se refertt la un proiect,1/Sau progranl fina五 tat din fOnduri ale

Uniunii Europene:製

28, Denunlirea,i adresa organismului competent de solu!10nare a contestal五
10r:

Agentia Nalionaltt pentru SoluliOnarea Contestat五 lor

5

Ｎｒ．蘭

Denumirea factorului de evaluare

Cel mai mic pret per 10t,iin conformitate cu criteriile de atribuire,stabilite de

cltre autoritatea contractant五



33.

Adresa:muno Chi,inttu,bdo stefan cel Mare,i Sttnt nr。 124(et.4),MD 2001;

Te1/Fax/email:022…820652,022820…651,contestatii@anSC・ md

29.Data(datele),i referinla(referintele)publicttrilor interiOare tt Jurnalu1 0flcial al Uniun五

Europene privind contractul(COntractele)la care se refertt anunlul reSpect市 e(daCこ este

CaZuり :nu este cazul

30. in cazul achizil五 lor periOdice,calendarul estilllat pentru publicarea anunluri10r v五 toare:

nu

31.Data publicttrii anun!ului de intenlie sau,duptt caz,precizarea ctt nu a fost publicat un

astfel de anunl:nu a fost publicat    '

32. Data transllliter五 spre publicare a anun!ului de participare:

tiliza′n cadrul procedurii de achizitie public[ se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de participare Da

sistemul de comenzi electronice Nu

facturarea electronicf, Da

pl6tile electronice Nu

34. Contractul intrl sub incidenfa Acordului privind achizifiite guvernamentale al

Organwa[iei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu
35. Alte informafii relevante: 4

Conducltorul grupului de lucru: Vasili{a Sergiu

Ex Ala Buzu
Te1 022358099


		2020-05-25T11:39:18+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




